
Vortrag Mitgliederentwicklung im DSB MitglEntw DSB 2012_1997

Platz Verband 1997 2012 Entw. Prozent Platz Verband 2010 2012 Entw. Prozent 3 Jahre 15 Jahre Veränderung Platz LV
1 SB 35.512 36.507 995 2,7% 0,21% 1 Berlin 6.094 5.992 -102 -1,7% -0,57% -3,06% 2,49% 1 Berlin
2 Sachsen 13.478 13.303 -175 -1,3% -0,10% 2 Sachsen 13.426 13.303 -123 -0,9% -0,31% -0,10% -0,21% 16 Sachsen
3 MV 8.610 7.624 -986 -12,9% -0,99% 3 Opf 30.396 30.257 -139 -0,5% -0,15% -1,05% 0,90% 6 Opf
4 Saar 16.731 15.073 -1.658 -11,0% -0,85% 4 S A 18.440 18.271 -169 -0,9% -0,31% -1,71% 1,41% 3 S A
5 BR 12.508 10.702 -1.806 -16,9% -1,30% 5 MV 7.795 7.624 -171 -2,2% -0,75% -0,99% 0,25% 13 MV
6 Berlin 8.377 5.992 -2.385 -39,8% -3,06% 6 TH 17.900 17.682 -218 -1,2% -0,41% -1,32% 0,91% 5 TH
7 TH 20.716 17.682 -3.034 -17,2% -1,32% 7 Pfalz 22.118 21.797 -321 -1,5% -0,49% -1,07% 0,58% 10 Pfalz
8 Pfalz 24.840 21.797 -3.043 -14,0% -1,07% 8 Saar 15.432 15.073 -359 -2,4% -0,79% -0,85% 0,05% 14 Saar
9 S A 22.343 18.271 -4.072 -22,3% -1,71% 9 HH 18.654 18.123 -531 -2,9% -0,98% -1,89% 0,92% 4 HH

10 Opf 34.400 30.257 -4.143 -13,7% -1,05% 10 BR 11.504 10.702 -802 -7,5% -2,50% -1,30% -1,20% 19 BR
11 HH 22.586 18.123 -4.463 -24,6% -1,89% 11 SB 37.533 36.507 -1.026 -2,8% -0,94% 0,21% -1,15% 18 SB
12 Württ. 95.773 90.012 -5.761 -6,4% -0,49% 12 Baden 34.560 33.524 -1.036 -3,1% -1,03% -1,61% 0,58% 12 Baden
13 Baden 40.542 33.524 -7.018 -20,9% -1,61% 13 NDB 27.072 25.724 -1.348 -5,2% -1,75% -3,39% 1,65% 2 NDB
14 NDB 37.075 25.724 -11.351 -44,1% -3,39% 14 Württ. 91.996 90.012 -1.984 -2,2% -0,73% -0,49% -0,24% 17 Württ.
15 BSSB 484.904 469.562 -15.342 -3,3% -0,25% 15 Hessen 104.763 101.073 -3.690 -3,7% -1,22% -1,95% 0,73% 7 Hessen
16 Rheinl. 95.946 72.681 -23.265 -32,0% -2,46% 16 NWDSB 138.761 134.830 -3.931 -2,9% -0,97% -1,55% 0,58% 11 NWDSB
17 Hessen 126.692 101.073 -25.619 -25,3% -1,95% 17 BSSB 474.127 469.562 -4.565 -1,0% -0,32% -0,25% -0,07% 15 BSSB
18 NWDSB 162.039 134.830 -27.209 -20,2% -1,55% 18 NSSV 177.670 171.727 -5.943 -3,5% -1,15% -1,77% 0,62% 9 NSSV
19 Westf. 114.747 77.954 -36.793 -47,2% -3,63% 19 Westf. 84.825 77.954 -6.871 -8,8% -2,94% -3,63% 0,69% 8 Westf.
20 NSSV 211.260 171.727 -39.533 -23,0% -1,77% 20 Rheinl. 82.521 72.681 -9.840 -13,5% -4,51% -2,46% -2,05% 20 Rheinl.

DSB DSB 1.589.079 1.372.418 -216.661 -15,8% -1,21% DSB DSB 1.415.587 1.372.418 -43.169 -3,1% -1,0% -1,2% 0,17%

-30,26%
Platz Verband 1997 2012 Entw. Prozent Platz Verband 2010 2012 Entw. Prozent -30,26%

1 SB 35.512 36.507 995 2,7% 1 Opf 30.396 30.257 -139 -0,5%
2 Sachsen 13.478 13.303 -175 -1,3% 2 Sachsen 13.426 13.303 -123 -0,9%
3 BSSB 484.904 469.562 -15.342 -3,3% 3 S A 18.440 18.271 -169 -0,9%
4 Württ. 95.773 90.012 -5.761 -6,4% 4 BSSB 474.127 469.562 -4.565 -1,0%
5 Saar 16.731 15.073 -1.658 -11,0% 5 TH 17.900 17.682 -218 -1,2%
6 MV 8.610 7.624 -986 -12,9% 6 Pfalz 22.118 21.797 -321 -1,5%
7 Opf 34.400 30.257 -4.143 -13,7% 7 Berlin 6.094 5.992 -102 -1,7%
8 Pfalz 24.840 21.797 -3.043 -14,0% 8 Württ. 91.996 90.012 -1.984 -2,2%
9 BR 12.508 10.702 -1.806 -16,9% 9 MV 7.795 7.624 -171 -2,2%

10 TH 20.716 17.682 -3.034 -17,2% 10 Saar 15.432 15.073 -359 -2,4%
11 NWDSB 162.039 134.830 -27.209 -20,2% 11 SB 37.533 36.507 -1.026 -2,8%
12 Baden 40.542 33.524 -7.018 -20,9% 12 NWDSB 138.761 134.830 -3.931 -2,9%
13 S A 22.343 18.271 -4.072 -22,3% 13 HH 18.654 18.123 -531 -2,9%
14 NSSV 211.260 171.727 -39.533 -23,0% 14 Baden 34.560 33.524 -1.036 -3,1%
15 HH 22.586 18.123 -4.463 -24,6% 15 NSSV 177.670 171.727 -5.943 -3,5%
16 Hessen 126.692 101.073 -25.619 -25,3% 16 Hessen 104.763 101.073 -3.690 -3,7%
17 Rheinl. 95.946 72.681 -23.265 -32,0% 17 NDB 27.072 25.724 -1.348 -5,2%
18 Berlin 8.377 5.992 -2.385 -39,8% 18 BR 11.504 10.702 -802 -7,5%
19 NDB 37.075 25.724 -11.351 -44,1% 19 Westf. 84.825 77.954 -6.871 -8,8%
20 Westf. 114.747 77.954 -36.793 -47,2% 20 Rheinl. 82.521 72.681 -9.840 -13,5%

DSB DSB 1.589.079 1.372.418 -216.661 -15,8% DSB DSB 1.415.587 1.372.418 -43.169 -3,1%
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